PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2014 № 269
р.п. Шимск
	О внесении изменений в Порядок установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и порядком обращения за получением компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты на территории области, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 29.11.2013 № 396, с целью приведения в соответствие с законодательством Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести изменения в Порядок установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 1367:
1. Заменить в тексте Порядка слова «плата за содержание ребенка» на «плата за присмотр и уход за детьми» в соответствующем падеже.

2. Изложить пункт 2.1 в редакции:

«2.1. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в дошкольных организациях устанавливается как комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня.».
3. Изложить пункт 3.1 в редакции:

«3.1. Льготы по родительской плате за присмотр и уход за детьми в дошкольных организациях устанавливаются в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и порядком обращения за получением компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты на территории области, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 29.11.2013 № 396.».
Глава
муниципального района                  М.Ю.Некипелов